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Kroměříž
Kojetínská 3881
tel.: 573 330 279

www. roos.cz

Dům vám zateplíme –

peníze vám ušetříme.

Stavební firma

Trávník 140, Kroměříž
Tel.: 573 339 308,

tel./fax: 573 343 216
www.harko.cz

TOPENÍ, VODA, PLYN
KOUPELNOVÉ STUDIO

ELEKTROMONTÁŽE

montáž, opravy a revize
elektroinstalací a hromosvodů
v rodinných i bytových domech

Kojetínská 3881, Kroměříž
tel.: 573 334 982, 606 156 833 • helmkm@helmkm.cz

s.r.o.

®

Plešovec 60, Chropyně
Úspora proti běžným 

způsobům vytápění 50 až 80 %
Tepelná čerpadla 

všech typů a výkonů
Prodej, montáž, servis

Tel.: 573 355 141, 
mobil: 777 651 065, 602 553 776

www.tecer.cz

Instalatérské práce
* VRUBL *

VODA • ODPADY
TOPENÍ • PLYN

767 01 Kroměříž, Štítného 3340/6
tel./fax: 573 343 310

Pneuservis Jelšík, Těšnovice 37
Kroměříž, tel./fax: 573 342 311

WALMAG
Hulínská 1799/1 (v areálu Magnetonu), Kroměříž

www.walmag.cz tel.: 573 592 308

Firma Walmag zahajuje projekt:

„ Wa l m a g  t a l e n t “ ,
jehož přínosem je vyhledání a rozvíjení talentů. 

Úspěšní kandidáti mají možnost spolupráce a následné získání 
pracovní smlouvy. Pokud máte co nabídnout, zašlete svůj motivační
dopis a strukturovaný životopis na e-mail: mnajkerova@walmag.cz

Kontakty: 602 719 325
E-mail: panohul@seznam.cz

www.zaluzie-hulin.cz

Nákup – prodej – montáže – opravy

ŽALUZIE
Horizontální i vertikální
lamel. shrnovací dveře,

Sítě do oken a dveří
Opravy i na počkání

u zákazníka.
Vše za přijatelné ceny

Dodávka a montáž do všech typů

oken a dveří. 

Městem Zlínského kraje pro byznys je Holešov
Překvapivé loňské vítězství Kro-

měříže v anketě Město pro byznys
se letos neopakovalo a Kroměříž
skončila mezi 13 hodnocenými
městy Zlínského kraje na pátém
místě. Zato město Holešov (loni
druhé) dokázalo, že jeho výsledky
v kvalitě podmínek pro podnikání
jsou stabilně velmi dobré. Městem
pro byznys pro rok 2012 se totiž stal
právě Holešov. 

Na to, že v anketě byla z našeho
okresu hodnocena jen tři města
a všechna se umístila do pátého
místa, jsou výsledky pro náš okres
vynikající. Bystřice pod Hostýnem
se totiž umístila na krásném druhém
místě.

Vyhodnocováno bylo 50 kritérií.
Od cen za odvoz odpadu, znečištění
ovzduší, počtu strážníků na počet
obyvatel (těch má například Kromě-
říž suverénně nejvíc ze všech měst
našeho kraje), přes kupní sílu spo-
třebitelů, finance získané z EU až
po míru nezaměstnanosti nebo
výšku průměrných platů, ceny po-
zemků atd. Za přístup veřejné
správy si holešovská radnice za-
slouží asi největší pochvalu. Byla
nejlepší ze všech hodnocených jak
za vstřícnost a ochotu úředníků, tak
za spokojenost respondentů s přís-
tupem radnice.

„Pro Holešov je toto ocenění
velmi významné a povzbuzující, ale

také zavazující. Jedná se však
o srovnávací průzkum, který závisí
i na věcech, jež města mohou, ale
také nedokážou ovlivnit. Některé
oblasti ale radnice usměrnit klad-
ným způsobem pro veřejnost do-
káže, a na ty bychom se chtěli
nadále zaměřovat. A doufám, že po-
zitivní vnímání si úřad a vedení
města udrží i v dalších letech, “
uvedl místostarosta Holešova
Mgr. Rudolf Seifert, který cenu pro
město převzal na slavnostním vy-
hodnocení. 

Podrobné výsledky v pořadí měst
za konkrétní kritéria najdete na
webu mestoprobyznys.cz.

Jana Janoušková

Chybí nám občanská a osobní odvaha?
V minulém vydání INFOnovin

jsem vás informoval o možném
zneužití pravomoci jednoho z poli-
cistů Městské policie v Kroměříži,
kdy měl varovat pana Radovana
Křemečka před možným postihem
za jeho špatné parkování. Již
zhruba týden po zveřejnění se za-
čaly hýbat ledy. Volal mi ředitel MP
pan Mgr. Miloslav Skřebský a hod-
lal vše rázně řešit. Osobně jsem
s ním vše probral a slíbil jsem, že
udělám vše proto, aby věc mohl
zdárně vyšetřit a daného policistu
exemplárně potrestat. Moje úsilí
ztroskotalo na člověku, který vše
vyvolal, zveřejnění celé události po
mně požadoval a protože podle jeho
slov dostal strach z možné odvety
od nějakých kroměřížských ma-
fiánů, vše začal od sebe odhazovat
a odmítl sdělit panu Skřebskému ja-
kékoliv informace o události, kterou
již popsal řadě lidí v Kroměříži. 

Opravdu nám chybí pro dnešní
dobu tolik potřebná občanská
a osobní statečnost a odvaha po-
ukázat na nestandardní jednání, pře-
stupky a trestnou činnost jen proto,
že je jednodušší lehko žít a nedělat
si s ničím hlavu? Nadávat v klidu
a bezpečí domova, případně u půl-
litru piva v kruhu nejbližších přátel
a jinak, jak se říká „když dojde na
lámání chleba“, sklopit uši a výt
s vlky? Neztrácím naději a víru
v dobré a statečné lidi a věřím, že je
jich hodně a že se nedají a budou
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K tomu, aby byla firma nadprůměrně
úspěšná, nestačí mít jen schopné lidi ve
vedení. Je třeba mít schopné pracovníky
v celé firmě. Toto dobře vědí v kromě-
řížské společnosti WALMAG MAG-
NETICS s. r. o., která vyrábí zvedací
systémy a magnetické upínače. I přes
skvělá ocenění, kterých se firmě v mi-
nulých letech dostalo (např. Progresivní
zaměstnavatel roku), zde neustále zkva-
litňují všechny obory své činnosti.

Investují nejen do rozvoje výroby, ale
také do lidí. A oblast investování do lidí
právem považují za velmi důležitou.
„O naše výrobky je ve světě zájem, takže
firma se postupně rozšiřuje. Protože
chceme přijímat lidi, kteří mají talent
amohli by obohatit naši společnost, vy-
tvořili jsme projekt s názvem WALMAG
talent,“ říká jednatel a ředitel společ-
nosti WALMAG Filip Šejba.

Projekt WALMAG talent je dlouho-
dobý. Zaměřuje se na vyhledávání na-
daných lidí, kteří mohou být zařazeni
do projektu. Přestože je to projekt
mladý, už několik lidí tímto způsobem
získalo práci. Zajímavostí je, že i sou-
časná manažerka projektu Miroslava
Najkerová sama projektem prošla. Pro
WALMAG pracuje dva měsíce. „Práce
mě baví, jsem spokojená. Dělám nyní
svoji vysněnou práci, komplexní perso-
nalistiku,“ prozrazuje paní Najkerová.

Pro zařazení do projektu není roz-
hodující dosažené vzdělání ani praxe.
Důležité je mít co nabídnout a v pří-

chodit s ušima a očima otevřenýma,
když bude potřeba, pomohou věci
řešit a dotahovat do konce a ne jako
tento člověk, o kterém je řeč a který
u mne naprosto ztratil kredit.

Mgr. Miloslav Skřebský byl od-
hodlán vše opravdu exemplárně
řešit, ale z důvodu zbabělosti
svědka mu to nebylo umožněno,
přesto věřím, že i taková nedořešená

událost mu dala signál, kde je po-
třeba ještě napřít pozornost. Za jeho
upřímnou snahu a profesionální
přístup mu tímto děkuji.

Ing. Petr Komínek, Kroměříž

WALMAG: Investice do lidí se vyplácí
padě nabídky práce pro WALMAG
pak svoji kreativitu a nadání nasměro-
vat žádoucí cestou a uplatnit.

Nadprůměrné výsledky pak mohou
být oceněny nejen finančně, ale i kari-
érním postupem. „Člověk, který u nás
začínal jako dělník na CNC stroji, po-

stupoval v pracovních zařazeních až
k pozici výrobního manažera a jeho ka-
riéra jistě není uzavřena. Náš ob-
chodní ředitel a spolumajitel firmy zde
zase před lety nastoupil jako celní de-
klarant,“ začíná uvádět alespoň ně-
které příklady Filip Šejba.

Máte také schopnosti, které můžete
nabídnout a rádi byste pracovali ve
firmě, o jejíž výrobky je zájem
v mnoha zemích světa? Pak je pro vás
projekt WALMAG talent jistě výzvou,
kterou by bylo škoda nevyužít.

-i-

Místostarostka Bystřice p. H. Mgr. V. Bělíková a místostarosta Holešova
Mgr. R. Seifert při vyhodnocení ankety.

Foto: Mgr. F. Sovadina



INFOnoviny – listopad 2012 2

Pro lepší informovanost občanů Dětské oddělení uvítá nové i starší hračky
K lepší informovanosti občanů

o čem jedná zastupitelstvo města Kro-
měříže budou sloužit dvě novinky. 

První z nich spočívá v tom, že na
webu města budou v předstihu před
každým jednáním zastupitelstva zve-
řejněny podklady pro jednání. Stejné,
jako dostávají zastupitelé, jen s jednou
menší úpravou: pro dodržení zákona
z nich budou odstraněny osobní údaje.
Uvedené podklady najdete na
www.město-kromeriz.cz již před příš-
tím zasedáním zastupitelstva, které
bude 15. listopadu. Pokud si je stáh-
nete z internetu a budete v nich hledat
například informaci –koho rada města
doporučuje zastupitelům schválit na
místo nového ředitele Městské policie
Kroměříž, tak to v nich nenajdete.
Podle tajemníka radnice to patří mezi

osobní údaje, které mají být vyma-
zány. Pokud takových „mazacích“ zá-
sahů bude hodně, tyto zveřejňované
materiály poněkud ztratí pro občany
na zajímavosti.

Druhou novinkou, která se teprve
připravuje, je možnost poslechnout si
zvukový záznam z jednání zastupitel-
stva, opět prostřednictvím internetu.
„A nejen poslechnout. Do budoucna
počítáme i s webovou kamerou. Je ale
důležité, aby pro přítomnost kamery
hlasovalo minimálně 14 zastupitelů,“
uvedla starostka města Mgr. Daniela
Hebnarová, která iniciuje a prosazuje
tyto změny pro lepší informovanost
občanů, aby řízení města bylo maxi-
málně transparentní.

Snad se tedy většina zastupitelů ne-
zalekne kamery a obrazový záznam

z jednání zastupitelstva pro internet od-
hlasuje. Díky tomu se pak možná v bu-
doucnu dočkáme toho, že i zastupitelé,
kteří celá jednání jen tiše prosedí bez
zapojování do diskuzí, se někdy přihlásí
o slovo a sdělí svůj podnětný názor či
připomínku, aby svým voličům uká-
zali, že i oni jsou aktivní. -ja-

Milé dámy, vážení pánové,
potřebujete cokoliv opravit, nemáte nářadí, nevíte jak na to, nemáte čas?

Nabízíme pomoc s běžnými opravami v domácnosti nebo zahradními pracemi.
Stačí zavolat a domluvit se.

BYTOVÝ SERVIS
739 763 205

– drobné instalatérské práce (výměna baterie, opravy protékajících WC)
– drobné elektrikářské práce (výměna zásuvek, vypínačů)
– vrtání (instalace poliček, lustrů)
– drobné zednické práce (opravy omítek, obklady)
– malování, natírání, lakování
– drobné zámečnické a klempířské práce
– montáž a opravy nábytku, žaluzií, vrat a bran

www.sikovne-ruce.wz.cz

Rozlévá se nelegálně alkohol v budově
patřící městu?

„Aby měl člověk klid, musí se
kvůli několika stálým konzumentům
alkoholu odstěhovat?“ – ptá se Ja-
roslav Janík z Drahlova. Má smůlu.
Jeho dům sousedí s objektem, který
je v majetku města Kroměříže.
Město léta domek pronajímá jako
obchod.

Musí být v dnešní době těžké pro-
vozovat obchod v malé obci blízko
města, do jehož supermarketů jezdí
většina lidí z obce na větší nákupy.
Nájemkyně obchodu Ludmila Apolle -
nářová si proto tržbu vylepšuje roz-
léváním alkoholu (hospoda totiž
v Drahlově není). Ačkoliv na to nemá
v prostorách, patřících městu, žádné
oprávnění.

Nelegální hostinská činnost by ob-
čanům Drahlova ani tak nevadila,
kdyby nebyla spojena s nepříjemným
hlukem několika stálých zákazníků
obchodu. Ti zde pravidelně nakupují
několik hodin v kuse. I po zavírací
době. Při „nakupování“ jsou hluční,
chodí kouřit a hlasitě se bavit před ob-
chod.

Kvůli stížnostem na zákazníky,
kteří v obchodě i do pozdních hodin
posedávají a popíjejí, bylo již před
více než rokem svoláno jednání u sta-
rostky Kroměříže. Situace se však
nezlepšila. A někteří občané už po-
malu rezignují a ani nevolají měst-
skou policii jako dřív, když je hluk
pro ně nesnesitelný.

„Ani prohibice nepomohla. Naopak
do obchodu začalo chodit víc štam-
gastů z okolí. Je to hrozné,“ říká žena,
která raději nechce být jmenována.
Další paní z Drahlova (a není sama)
tvrdí, že se v obchodě rozlévá i nekol-
kovaný alkohol.To však L. Apollená-
řová popírá. Prý jen občas někomu
prodala láhev domácí slivovice.
A štamgasti přisvědčují, že její slivo-
vice byla dobrá. Ale už došla a trnky
se letos neurodily, takže není z čeho
pálit…

Protože paní Apollenářová chce
s živností skončit, příští měsíc jí bude
totiž již 74 let, je otázkou budoucnost
obchodu. A tím i opakujících se stíž-
ností… -ja-

ZLATNICTVÍ

Renala
Šafaříkova 212

Kroměříž 

SLEVA 30%
na zlaté šperky

SLEVA 30–40%
na hodinky

K údajnému přestupku žádám trest smrti!
Mezi častými kritickými po-

střehy čtenářů na adresu Městské
policie Kroměříž a jejího ředitele,
který již pomalu končí ve své
funkci, se objevil jeden, který si-
tuaci popisuje s nadsázkou a vti-
pem. Na žádost, aby se vyjádřil
k přestupku (překročení rychlosti
jízdy o 13 km) napsal pan Michal
Navrátil úřadům toto:

„K údajnému přestupku uvádím:
Dne 14. září jsem trávil odpoledne
v Kroměříži. Ze sdělovacích pro-
středků jsem se dozvěděl, že metyl
byl nalezen v rumu Tuzemák a že
bude neodkladně nařízena prohi-
bice. Uvědomil jsem si, že jsem otci
tuto láhev zakoupil, protože si rum
přidává do čaje. Pojal mě strach,
aby tento rum nepožil a protože mi
nebral telefon, neprodleně jsem vy-
razil do místa bydliště, abych mu
v požití zabránil.

Je možné, že jsem rychlost pře-
kročil, ale jel bych na Barbořině,
sto metrů před značkou konce obce
i rychleji, kdybych nejel v koloně
několika vozidel, která jela kon-
stantní rychlostí, a to rychlostí
mou.Přesto z této kolony byla za-
stavena vozidla jen některá, a to
starší deseti let. Je chování městské
policie náhodné nebo diskrimi-
nační vůči majitelům starších vozi-
del?

Je těžké pochopit i tu skutečnost,
že v době, kdy umírají desítky lidí
na otravu metylem a městské poli-
cie po celé republice kontrolují
stánky a prodejny, tak v Kroměříži
si jdou měřit rychlost. Je pro město
Kroměříž důležitější pár tisícovek
než lidské životy? Pokud ano, jsem
tedy vinen. A jako voják, který byl
opakovaně oceněn velitelem Civilní
obrany, ministrem obrany a náčel-
níkem Generálního štábu za mi-
mořádnou obětavost a nasazení

k záchraně životů a majetku a který
tak tragicky selhal, požaduji i při-
měřený trest. Trest nejvyšší, TREST
SMRTI! Žádám, aby byl proveden
neprodleně po smetení mé obha-
joby, a to na Velkém náměstí u kašny
pro vojáka čestným zastřelením.
Odmítám zavázání očí a žádám,aby
popravčí četu tvořili městští poli-
cisté, kteří tehdy kasírovali, při-
čemž jeden z nich ať dostane do
služební zbraně slepý náboj.Za ve-
litele popravčí čety si žádám člo-
věka, který si váží životů občanů
města Kroměříže tak, že v době, kdy
mohou zemřít na požití jedu,
hrdinně pošle své muže do míst, kde
se 40 let nestala vážnější nehoda
měřit rychlost. Předpokládám, že je
to pan Skřebský a že velení popravčí
četě bude symbolickým završením
jeho kariéry

Michal Navrátil“
Pan Navrátil z Tetětic byl po

odeslání dopisu předvolán a pokutě
se nevyhnul. Ale žije!

-ja-

Omluva paní Markétě
V minulém vydání INFOnovin

byl článek „Smutné zkušenosti ze
spolupráce s paní Regerovou“, au-
torkou textu byla I. Lichnovská.
Mimo jiné zde bylo uvedeno, že si
Renáta Regerová přivedla k soudu
i falešnou svědkyni Markétu Ko-
zárkovou. Ačkoliv se to zdá hodně
nepravděpodobné, v Kroměříži
bydlí i Markéta Kozárková, která
shodou náhod také pracuje ve škol-
ství – dojíždí učit do ZŠ Břest. Bo-
hužel někteří lidé se zřejmě
domnívali, že když se jmenuje
stejně a je učitelkou, tak je to ona.
Ve článku se však jednalo o její
26letou jmenovkyni z kroměřížské
místní části Bílany.

Dvě učitelky stejného (a ne
zrovna častého) jména z jednoho
(ne velkého) města, které se ani
vůbec neznají, tak s takovou obrov-
skou náhodou nikdo nepočítal. Paní
Markétě Kozárkové z Kroměříže,

která učí v ZŠ Břest, se velmi
omlouvám za možné nepříjemnosti
a ujišťuji všechny čtenáře, že ona se
s paní Regerovou ani nezná a sto-
procentně v její prospěch křivě ne-
svědčila u soudu. 

Jana Janoušková

Centrum 
pro seniory Zachar 
zve své členy a příznivce

na VÝROČNÍ
ČLENSKOU SCHŮZI,

která se koná v úterý
11. 12. ve 14.30 h v malé

zasedačce Domu kultury.
Zve výbor Centra

Máte doma hračky, které jsou stále
pěkné, ale už si s nimi nikdo nehraje?
Pokud byste pro ně rádi našli využití
a zároveň byste rádi potěšili nejed-
noho malého pacienta, můžete je
nyní věnovat dětskému oddělení Kro-
měřížské nemocnice a. s., které je
uvítá s otevřenou náručí. 

„Hračky, které jsme díky dárcům
získali před více než pěti lety, již
téměř nemáme. Část z nich jsme dali
dětem do oční školy, část zase dětem
ležícím na ORL oddělení naší ne-
mocnice. Některé hračky se samo-
zřejmě opotřebovaly, jiné si zase
děti odnesly při odchodu domů.
Část jsme pacientům věnovali také
jako dárky na mikuláše či při vánoč-
ních besídkách,“ popsala využití
dříve získaných hraček primářka

dětského oddělení MUDr. Jana Ma-
thonová.

Dárci, kteří se rozhodnou dětské
pacienty potěšit, mohou nové i starší,
ale čisté a nerozbité hračky přinést či
poslat na dětské oddělení do 14. pro-
since. Všechny dárky pak budou
dětem představeny a předány na ná-
sledující vánoční besídce. „Všem,
kteří budou ochotni hračky věnovat,
již nyní děkujeme,“ dodala MUDr.
Mathonová. Veronika Klímová 

Prosincové vydání INFONOVIN vyjde 14. 12.
s dal‰ími tipy na dárky a firemními PF.
BliÏ‰í informace na tel.: 602 783 300
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KAM ZA KULTUROU
Vážení pořadatelé kulturních

akcí! Chcete-li, aby vaše pořady
byly v INFOnovinách uvedeny,
pošlete do redakce jejich přehled
v dostatečném časovém předstihu.

BYSTŘICE p. Hostýnem

10. 11. 7. farmářský jarmark.
Od 8 do 13 h, Masarykovo náměstí.

18. 11. Slavnostní koncert účast-
níků 20. jubilejního sbormistrov-
ského kurzu v Sola Gratia s pre-
miérou skladby místního autora
Ladislava Moravetze Missa subhos-
tinensis (Podhostýnská mše). Od 14
hodin, kostel sv. Jiljí.

7. 12. Rozsvěcení vánočního
stromu. V 17 h, Masarykovo ná-
městí. Součástí programu bude i pří-
jezd svaté družiny na kouzelných
saních, tažených čertovským spřeže-
ním.

15. 12. Hvězdné Vánoce. Program
bystřické taneční skupiny Stars, kon-
cert DO Haná Přerov a módní pře-
hlídka Salonu Juliana Kroměříž.
Kino Klub Sušil od 19 hodin.

HOLEŠOV

Předprodej Městské informační
centrum, tel.: 573 395 344. 

10. 11. 13. ročník festivalu Blue-
sový podzimek. New Drive club od
19 hodin. Moreland and Arbuckle
(USA), Dani Robinson (USA)
a další.

17. 11. PODZIMNÍ PLES 1. ZŠ.
ZÁMEK.

22. 11. Bratři Ebenové: Chle-
bíčky. Zámek od 19.30 hodin. Bratři
Ebenové zahrají skladby z jejich po-
sledního alba a zcela jistě přijde i na
jejich největší hity.

25. 11. Čertovská pohádka. Cen-
trum TYMY od 15 hodin.

27. 11. Za cizí hříchy. Literárně-
hudební podvečer ke 150. výročí
narození valašského autora historic-
kých románů. Účinkuje Malé di-
vadlo Měk Holešov a hudební
soubor Corda Magico. Městská
knihovna.

9. 12. O Červené karkulce. Účin-
kuje Divadlo Duha Polná. Kino Svět
od 15 hodin.

14. 12. Taneční ples. Zámek. 

HULÍN

Předprodej vstupenek – tel.:
573 350 728. Místo konání Kul-
turní klub, pokud není uvedeno
jinak.

11. 11. Ochutnávka Svatomar-
tinských vín. Posezení u vína s hud-
bou v lidovém tónu.

16. 11. Dámská jízda. Pořad nejen
pro ženy. Od 17.30 hodin.

23. 11. Arakain. Koncert české
rockové legendy. Od 20 hodin. Ka-
pela Arakain, která letos slaví 30. vý-
ročí existence a má za sebou
veleúspěšné jarní turné se právě
chystá na jeho podzimní část. KK
Hulín je jedním z 15 vybraných míst!
Předkapely: SEGMENT, ABSOLUT
DEAFERS. 

1. 12. Klubový večer – rock. Pro
milovníky tvrdé rockové muziky za-
hrají kapely Blindfold, Wražedné
Emauzy a Sold my soul. Od 20
hodin.

8. 12. Mikulášská taneční zábava
s EXPO PENSION. Od 20 hodin.

16. 12. Adventní koncert DS MO-
RAVA. Od 16.30 hodin.

17. 12. Jak se pečou Vánoce.
Komponovaný pořad žáků ZUŠ
Hulín. V dopoledních hodinách pro
děti MŠ a žáky ZŠ, od 17.30 h pro ve-
řejnost.

CHROPYNĚ

Předprodej vstupenek – tel.:
573 355 323. Místo konání: Měst-
ské kulturní středisko Chropyně.

30. 11. Mikulášská zábava. MKS
od 20.30 h, příchod Mikuláše ve
21.30 hodin.

2. 12. Mikulášská tancovačka.
MKS od 15 hodin. V programu je vá-
noční andělská diskotéka, příchod
Mikuláše, čertů a andělů, vánoční ba-
lonková dílna.

14. 12. Předvánoční show. MKS
od 17.30 hodin. Přehlídka společen-
ských šatů Salonu Juliana z Kromě-
říže, dále kadeřnická, vizážistická
a barmanská show plus Dance party
s DJ Mirkem Karáskem.

KROMĚŘÍŽ

Pořady se konají v Domě kul-
tury Kroměříž, není-li uvedeno
jinak. Informace a předprodej
v DK tel.: 573 337 422, 573 341
400, předprodej on line na
www.dk-kromeriz.cz

11. 11. Princezna Konvalinka.
Pohádka pro děti od 14.30 h, diva-
delní sál DK.

12. 11. Víš přece, že neslyším,
když teče voda. V rámci divadelního
předplatného. Tři vtipné příběhy,
které mohou potkat každého z nás.
Účinkují P. Nárožný, V. Vydra, D.
Morávková, N. Konvalinková,
K. Fialová. Od 18 hodin, divadelní
sál DK.

12. 11. Best of Vladimír Merta.
Vystoupení legendárního písničkáře
Merty v Domově mládeže Pavlákova
od 19 hodin.

13. 11. Rudy Linka. Vystoupení
světového jazzového kytaristy čes-
kého původu v kině Nadsklepí od
19.30 hodin.

14. 11. The Plastic People of the
Universe. Legendární rocková sku-
pina pronásledovaná totalitou, zno-

vuzrozená roku 1997. Klub Starý pi-
vovar od 20 hodin.

15. 11. Jan Budař & Eliščin
band. Herec J. Budař v kapele zpívá
a hraje na piano. Klub Starý pivovar
od 18 hodin.

15. 11. Kylian. Walerski. Inger.
Přímý přenos představí na filmovém
plátně Národní holandské taneční di-
vadlo. Kino Nadsklepí od 20 hodin.

16. 11. Talk show s hostem Vla-
dimírem Franzem – skladatelem,
malířem, pedagogem, právníkem
a kandidátem na prezidenta. Kavárna
Scéna od 15 hodin.

16. 11. Prague film orchestra.
Galakoncert a slavnostní zahájení
festivalu Movieng Music. Dirigent J.
Korytna. Divadelní sál DK od 17
hodin.

16. 11. Midi Lidi. Elektropopová
undergroundová kapela v Klubu
Starý pivovar od 22 hodin.

17. 11. Hvarna. Hudebně diva-
delní projekt ze Sankt Peterburgu.
Klub Starý pivovar od 20 hodin.

21. 11. Petra Janů. Trojnásobná
zlatá slavice vystoupí se skupinou
Golem v divadelním sálu DK od 19
hodin.

23. 11. Zrní. Kladenská kapela
v Klubu Starý pivovar od 20 hodin.

25. 11. České a kyperské koledy.
Adventní koncert Jindřichohradec-
kého symfonického orchestru a pě-
veckého sboru YMCA Jakoubek.
Kino Nadsklepí od 16 hodin.

28. 11. Fashion show. Módní pře-
hlídka ve společenském sálu DK od
18.30 hodin.

29. 11. Slavnostní rozsvícení vá-
nočního stromu. Zábavný program
na Velkém náměstí začíná od 14.30
hodin. Viz článek.

3. 12. Lásky jedné plavovlásky –
plavovlásky jedné lásky. V rámci
divadelního předplatného uvádí
Husa na provázku Brno. DK od 18
hodin.

4. 12. Vánoční koncert 2012. S or-
chestrem Václava Hybše a jeho hosty.
DK od 19 hodin.

13. 12. Kuře v hodinkách. Vladi-
mír Mišík a původní členové kapely
Flamengo. Od vzniku legendární
desky Kuře v hodinkách uplynulo 40
let. I nyní tato hudba vzbuzuje zájem
posluchačů. DK od 19 hodin.

ZDOUNKY

17. 11. Tradiční společný kon-
cert Zdounečanky a Šohajky. KD
Zdounky od 18 h.

Divná padesátá léta i na Bajdě
Pročítat dávné záznamy může být

poučné, smutné nebo také zábavné.
V archívu našeho tenisového klubu
jsem našel i následující perlu. Je
z padesátých let minulého století, kdy
byly nařízeny povinné odvody úrody
nejen pro zemědělce.

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ „JEDNOTY
SOKOL“ PLAVECKÝ A TENISOVÝ
ODDÍL KROMĚŘÍŽ 18. 4. 1952:

Usneseno, že úrodu ovoce z peri-
metru nového koupaliště obdrží za-
městnanec Hujíček. Usneseno, že
úrodu ovoce z perimetru starého kou-
paliště obdrží zaměstnanec Šenkyřík.

ZÁPIS STEJNÉHO VÝBORU Z 28.
listopadu 1952, O SEDM MĚSÍCŮ
POZDĚJI:

Pokud se týká úrody z ovocných

stromů, a to jak na starém, tak i na
novém koupališti, bylo na návrh brat-
ra Holotíka schváleno:

Veškerá úroda bude vždy odhadnu-
ta v době květu a pak před sklizní.
Bratr Nevřala pověřen, aby u MNV
intervenoval ve věci dodávky a snažil
se docíliti, aby dodávka nebyla přede-
pisována, jelikož návštěvníci značné
množství ovoce otrhají (nedá se při
velkých návštěvách uhlídat). V přípa-
dě, že by byla dodávka předepsána,
ručí za její splnění p. Šenkyřík a Hují-
ček, a to každý za úsek jim přidělený.

A tak nějak začínalo tvořivé socia-
listické myšlení s podtextem – Kde
brát a krást vzájemně. A pozor! Tyto
časy se blíží. Nebo už je to tady?

Alois Oldřich Novotný

Mnohé akce Domu kultury Kroměříž fiaskem
„Ředitel Králík nezadává jasné úko-

ly, ale zato je často mění. A kolikrát
změnu ani dotyčnému pracovníkovi
neřekne. Výsledkem je  zmatek. Takový
člověk přece nemůže řídit kulturu,
dotovanou z našich daní. Kdyby tam
nebyla paní Bisahová, která se ředite-
lův chaos snaží napravovat, už by se
to dávno položilo,“ tvrdí člověk velmi
dobře obeznámený se situací v kromě-
řížském Domě kultury.

Podobná vyjádření lze slýchat
v Kroměříži poměrně často. V součas-
né době běží řediteli DK Ing. Jiřímu
Králíkovi další lhůta, aby odstranil

nedostatky, odhalené auditem. Není to
poprvé. Apracovníci DK už ani nedou-
fají, že by zřizovatel konečně vyvodil
odpovídající důsledky a na ředitelské
místo dosadil někoho, kdo zde odstraní
chaos a bude se chovat ekonomicky.

S příchodem ředitele J. Králíka se
znásobil počet akcí, pořádaných DK.
To oceňují jeho zastánci, kterých však
rychle ubývá. Akcí je sice mnoho, ale
o řadu z nich moc zájem není. A něko-
lik prodaných vstupenek zaplatí jen
zlomek nákladů na akci. 

Abychom však byli objektivní,
některé z nápadů a vizí pana ředitele
jsou skutečně dobré. Bohužel je vždy
nedokáže „dotáhnout“ ado organizace
opět vnáší zmatek. Umí však skvěle
mluvit. Nevědět, jaká situace je, člověk
by mu uvěřil. Má poněkud problém
s podáváním pravdivých informací.
Když například na tiskovce 7.11. ohro-
moval novináře záplavou příštích akcí,
hovořil také o mezinárodním festivalu
filmové hudby MOVI(e)NG MUSIC
2012, jak úspěšně navazuje na loňský
první ročník. Když mu bylo připome-
nuto, že předchozí ročník skončil
naprostým fiaskem s pouhými sedmi

akreditacemi zájemců o mezinárodní
festival, neztratil úsměv. Na dotaz,
kolik akreditací je dosud letos, řekl, že
by jich mohlo být okolo stovky, protože
to není velký festival. Nějak opomněl
sdělit, že týden před zahájením festi-
valu nebylo akreditací ani dvacet. A to
jsou nabízeny zdarma pro studenty
vyšších filmových a hudebních škol,
novináře a pozvané hosty! Mizivý
zájem je i přesto, že jsou pořádány tis-
kovky v Praze, že ředitel nechal natisk-
nout osm tisíc zvacích dopisů pro stu-
denty uměleckých škol v Česku i Slo-
vensku. Rozvážely se a posílaly do
škol po republice spolu s tisícovkami
pohlednic s programem festivalu. Tisí-
ce studentů uměleckých škol osloveno,
o účast s akreditací zdarma zájem
neprojevují…

Žalostný nezájem o mezinárodní
festival mimo Kroměříž budou opět
v návštěvnosti dotahovat místní školy.
Naštěstí mnohé filmy i doprovodné
akce festivalu jsou kvalitní. Takže mož-
ná to ve výsledku bude docela dobrá
akce. Na rozdíl od mnoha jiných, které
DK poslední dobou pořádá.

Jana Janoušková

Sto let od narození Vladimíra Janíčka
V prosinci uplyne 100 let od naro-

zení významného kulturního pracov-
níka Vladimíra Janíčka. Narodil se
3. prosince 1912 v Ořechově u Brna,
kde od dětství hrál a později jako stu-
dent režíroval v „ořechovském divad-
le“. 

Vystudoval státní obchodní akade-
mii a stal se úředníkem brněnské
Zbrojovky. V letech 1939–45 byl pře-
ložen do vsetínské pobočky. I ve Vse-

tíně se stal členem ochotnického spol-
ku. Upoutal pozornost profesionálů
a bylo mu nabídnuto stát se hercem
a režisérem Hanáckého divadla v Kro-
měříži.

Když začaly přípravy na celostátní
výstavu v Kroměříži roku 1948 „100
let českého národního života“, tak
ideový ředitel výstavy, spisovatel Jin-
dřich Spáčil, si ho vybral za spolu-
pracovníka. V. Janíček se stal admi-
nistrativním ředitelem výstavy.

J. Spáčil a V. Janíček kolem sebe
dovedli vytvořit tým, který odvedl
obrovský kus práce. Je až k nevíře, že
se vedení výstavy v této těžké době
podařilo obnovit Němci zničenou
zámeckou věž! Kdo z nás ví, že je obi-
ta pětasedmdesáti centy měděného
plechu a pozlacena čtyřmi kilogramy
zlata?

V. Janíček kdysi řekl: „Až jednou
odejdu, nechci mít žádný náhrobek.
Mým pomníkem je kroměřížská
zámecká věž.“ 

V roce 1952 zakládal Divadelní
soubor ZK PAL Magneton Kroměříž.
Již v červnu 1953 byla v jeho režii
úspěšně uvedena premiéra Tylovy hry
Lesní panna se sedmdesáti účinkují-
cími a orchestrem.

Kulturní práce ho později přivedla
do Veselí nad Moravou, kde působil
18 let jako ředitel domu kultury.

V důchodu žil u dcery v Brně a zemřel
24. 2. 1998. 

Přestože v Kroměříži nepůsobil pří-
liš dlouho,je považován za velkou
postavu kroměřížského poválečného
ochotnického i profesionálního divad-
la. Snad si i dnes někteří vzpomenou,
že pojmy „kroměřížské divadlo“
a Janíček patří k sobě.A kdyby přece
jen zapomněli, snad jim to tyto řádky
připomenou. A táta tam někde
v hereckém nebi bude mít radost.

Jiřina Mrázová-Janíčková

Vladimír Janíček

Po jarmarku doprovodí svatého Martina
Stejně jako v předchozích letech,

přijede i letos Svatý Martin na bílém
koni také do Kroměříže. Nejen děti
ho mohou doprovodit na Velké
náměstí. Musejí však na něj počkat –
sraz je v neděli 11. listopadu v 19
hodin u kostela sv. Jana. Vzít si sebou
lampiony bude vhodné. V programu
pak vystoupí šermířská skupina Cru-
entus.

Ale ještě předtím lze v Kroměříži
navštívit jinou větší svatomartinskou
akci. 11. listopadu bude totiž na
Hanáckém náměstí od 10 hodin Sva-
tomartinské hodování společně s jar-
markem lidových řemesel. Kromě
prodeje řemeslných výrobků a potra-
vinářských specialit, zde budou nabí-
zena i tradiční svatomartinská vína,
která by měla být letos velmi kvalitní
díky příznivému počasí před sběrem

hroznů. Hodování by mělo pokračovat
i po skončení jarmarku v 18 hodin.

Na jarmarku, který je dvoudenní
10. a 11. listopadu, nebude chybět ani
kulturní program s cimbálovkou
a dechovým orchestrem. -ja-

Nejen vánoční trhy v Holešově
V sobotu 1. prosince bude na hole-

šovském náměstí Dr. E. Beneše více
živo než obvykle. Oblíbené vánoční
trhy zde začínají již v 7 hodin ráno
a jejich návštěvníci se mohou těšit i na
kulturní program, jehož první část
začíná v 10 hodin. Představí se v něm
dětský folklorní soubor Zrníčko,
Banana Vox, Dramatický kroužek
a Holešovští trubači. Od 16 hodin pak
zahraje Dechová hudba Žopanka, od
16.30 zazpívá Banana Vox. Slavnostní
rozsvícení vánočního stromu je v plá-
nu na 17 hodin. -ja-

Rozsvícení vánočního stromu v Kroměříži
Vánoční strom se na Velkém

náměstí v Kroměříži slavnostně roz-
svítí ve čtvrtek 29. listopadu v 16.30
hodin. Program zábavného odpoledne
zde však začne již od 14.30 hodin,
kdy si děti mohou vyrábět vánoční
přáníčka nebo vyzkoušet svoji šikov-
nost při žonglérském workshopu.
V programu se představí taneční sku-
pina Dance Power, zpěvačka Kristýna

Daňhelová, Jiří Hadaš a jeho Hrátky
s čerty, žonglérská skupina Ardor Viri-
dis, žáci ZUŠ. Na závěr (od 17.15
hodin) uvidíte ohňovou show. A jako
každý rok můžeme při programu
k rozsvícení vánočního stromu oče-
kávat Mikuláše a neobvykle zvýšenou
koncentraci čertů a andělů na Velkém

náměstí, kteří se opět budou nápadně
podobat členům Divadelního spolku
Kroměříž – v některých případech ale
pouze hlasem.

Pod vánočním stromem bude letos
pokladnička na finanční příspěvky
pro občanské sdružení Korálky.

-ja-

Radiodárek Českého rozhlasu se bude vysílat opět z Kroměříže
Po velmi pěkných ohlasech z minu-

lých let se v Kroměříži bude opět natá-
čet Radiodárek Českého rozhlasu 2 –
Praha s podtitulem „Dárek pro ty, kteří
dokazují svým životem, že svět je
dobré místo k pobytu.“ Asi hodinový
zábavný pořad představuje významné
osobnosti vybraného místa a snaží se
jim splnit nějaké přání. U nás bývá
pořad příležitostí představit čerstvého
držitele Ceny města Kroměříže, kte-

rým se letos stal pan Karel Janeček.
Pořad se bude natáčet v úterý 13. lis-
topadu v Domě kultury, moderovat
by jej měl opět Dalibor Gondík a mezi
dalšími hosty se představí například

pan Viktor Kozánek, profesor kromě-
řížské Konzervatoře P. J. Vejvanov-
ského. Natáčení je veřejné a záznam
pořadu by měl být odvysílán 25. lis-
topadu na stanici ČRo 2 – Praha.

ODDLUŽÍME VŠECHNY
VAŠE DLUHY

BANKOVNÍ, NEBANKOVNÍ, POKUTY,
EXEKUCE, MOBILNÍ OPERÁTORY...

RYCHLÉ VYŘÍZENÍ, ŽÁDNÉ POPLATKY
PŘEDEM ANI RUČENÍ MAJETKEM.

SPLÁTKY AŽ O 70 % NIŽŠÍ NEŽ MÁTE
NYNÍ.

KONTAKTUJTE NÁS
SMS VE TVARU: jméno, příjmení,

tel. číslo, město na tel.:776 842 803
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www.nabytek-iveli.cz
Kojetínská 1168, Kroměříž
tel.: 573 332 866

kuchyňské studio • prodejna nábytku

E-SHOP • WWW.ENABYTEK-IVELI.CZ
SLEVA NA KUCHYNĚ 10 %
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po 12. SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ KYPERSKÝCH DNŮ Dům kultury
16.00 h SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ za účasti kyperského velvyslance Phaedona

Anastasiou, kyperské poslankyně Evropského parlamentu Antigoni
Papadopoulou a dalších hostů. 
TRADIČNÍ ÚVODNÍ BESEDA se zajímavými hosty: Pozvání přijali
dva rodilí Kypřané, dlouhodobě žijící v České republice – Costas
Orphanides a Demetrios Lambrou, moderuje redaktorka Čro6
Daniela Vrbová.
KYPERSKÉ POŠTOVNÍ ZNÁMKY – vernisáž výstavy představující
průřez kyperskou historií na poštovních známkách. 
CÍRKEVNÍ BOHATSTVÍ KYPRU – vernisáž výstavy zachycující krásu
a rozmanitost kyperských církevních staveb, z nichž některé jsou
památkami UNESCO.
KYPERSKÉ SPECIALITY – ochutnávka Restaurace a kavárny Scéna

út 13. KYPERSKÉ DNY DĚTEM Knihovna Kroměřížska
12–18 h Vědomostní kvízy, výtvarné dílničky a zábavné hry připravilo dětské

oddělení knihovny při příležitosti Kyperských dnů. 

út 13. KYPR – OSTROV ROMANTIKŮ Knihovna Kroměřížska
16.00 h beseda se specialistou na cestovní ruch Kypru o tom, co si nesmíte

nechat ujít na dovolené v této oblíbené destinaci. 

st 14. NA CESTĚ PO KYPRU Knihovna Kroměřížska
16.00 h promítání cestopisů z produkce České televize, CESTOMÁNIE /

KYPR – OSTROV LÁSKY a NA CESTĚ PO KYPRU, s působivým
komentářem M. Donutila, J. Bartošky a M. Vladyky. 

čt 15. KYPERSKÉ FILMY Dům kultury
Promítání filmů s kyperskou tématikou. 

17.30 h FISH AND CHIPS – příběh kyperského imigranta v Londýně, který se
rozhodne pro návrat do své vlasti. 

20.00 h SHARING AN ISLAND – zajímavý dokument zabývající se řecko-
-tureckou problematikou pohledem mladých lidí. 

pá 16 ZEMĚ DVOU TVÁŘÍ Knihovna Kroměřížska
16.00 h beseda o politické situaci na Kypru s expertem na kyperskou otázku

LIBOREM ROUČKEM, poslancem Evropského parlamentu. 

PO CELÝ TÝDEN
OD 12. DO 16. LISTOPADU: 

KYPERSKÉ POŠTOVNÍ ZNÁMKY Dům kultury
výstava představující průřez kyperskou historií na
poštovních známkách. 

CÍRKEVNÍ BOHATSTVÍ KYPRU
Knihovna Kroměřížska

výstava zachycující krásu a rozmanitost kyperských
církevních staveb, z nichž některé jsou památkami
UNESCO.  

KYPERSKÉ HUDEBNÍ NÁSTROJE
Knihovna Kroměřížska

unikátní soukromá sbírka originálních kyperských
lidových i současných hudebních nástrojů. 

KYPERSKÉ DNY NA SCÉNĚ
Restauraci a kavárně Scéna

speciální nabídka poledního menu zaměřená na tradiční
kyperská jídla.

KYPR NEJEN V LITERATUŘE
Knihovna Kroměřížska

malá výstava publikací, knih a webových odkazů o Kypru.

CO VÍTE O KYPRU?
vědomostní soutěž od 29. října na
www.sehnalova.cz a na jednotlivých akcích.
Odpovězte na šest soutěžních otázek a můžete vyhrát
zájezd do Evropského parlamentu v Bruselu.

VSTUP ZDARMA

V kroměřížské prodejní a vý-
stavní Galerii 77 byla otevřena vý-
stava s názvem ZOO, kterou galerie
připravila ve spolupráci s občan-
ským sdružením GET ART. Skupi-
nová výstava je podle pořadatelů
věnována všem zvířátkům. Tři de-
sítky vystavujících zde prezentují
své práce, které stojí za to si pro-

hlédnout. Výstava ZOO byla zahá-
jena přesně dva roky a pět dnů po
otevření Galerie 77 Radka Gros-
mana v Jánské ulici Kroměříž. Ma-
jitel galerie je mimochodem jedním
z vystavujících umělců nové vý-
stavy, kterou si zde můžete prohléd-
nout až do konce letošního roku.

-ja-

ZOO v kroměřížské Galerii 77

Kdo má alespoň trochu nadání na
tvořivou výtvarnou činnost, neměl by
si nechat ujít workshop, ve kterém
Nao Higano a Jitka Jarmarová před-
vedou ukázky kreativního tvoření
dárkových předmětů. Rada a ukázka
toho, jak vyrobit zajímavý dárek, je
zvláště nyní před vánočními svátky
velmi aktuální.

Workshop Kaligrafie, šperky
a hedvábí s názvem LiveArt se koná
nejprve v Bystřici pod Host. (29. lis-
topadu v restauraci Sušil, od 16 h)
a pak v Kroměříži (12. prosince v res-
tauraci La Fresca, od 17 h).

Vyrobit originální vlastnoručně
malovaný hedvábný šátek podle rady
Jitky Jarmarové, která je malbou na
hedvábí v našem regionu již proslulá,

je jistě skvělým tipem na dárek.
Stejně tak i šperk nebo kaligrafie.
Touto oblastí výtvarné činnosti se ja-
ponská operní pěvkyně Nao Higano,
žijící nyní v Kroměříži, zabývá již pět
let. 

„Nedávno jsem kreslila kaligra-
ficky s japonským štětcem pro kromě-
řížské publikum jména, oblíbená
slova a další v rámci přehlídky japon-
ské kultury ATAKOMBO v kině Nad-
sklepí. Děkuji za velký zájem. Chci
dalším lidem udělat radost. Kromě
ukázky kaligrafie představím i šperky
z hudebních motivů. Mám velmi ráda
Moravu, říkám „zlatá Kroměříž“,
mám tu dobré zkušenosti a zážitky,“
uvedla Nao Higano.

-ja-

Workshop pro tvořivé

Dům kultury v Kroměříži pro vás
připravil DIVADELNÍ PŘEDPLAT-
NÉ JARO 2013. Předprodej perma-
nentek, které mohou milovníky kul-
tury potěšit jako hezký vánoční
dárek, byl již zahájen.

Program zahrnuje světoznámý
muzikál Řek Zorba v podání členů
Městského divadla Zlín (leden),
komedii Mandarínková izba – Bra-
tislavské hudobné divadlo, s Maro-
šem Kramárem v hlavní roli (únor),
hru Filumena Marturano se Simonou
Stašovou a Svatoplukem Skopalem
(březen), příběh s názvem Mínus dva
s herci Divadla Bolka Polívky
(duben) a závěrečnou situační kome-
dii S brokovnicou na manžela, kte-
rou hrají členové Divadla Arena Bra-
tislava – Zuzana Kronerová, Miro-
slav Noga a další (květen).

Představení se opět budou hrát
v divadelním sálu Domu kultury
Kroměříž, termíny budou včas
upřesněny.

Alena Bisahová

Divadelní
předplatné
– jaro 2013

V neděli 28. října byl v SVČ –
TYMY zahájen 2. ročník divadelní se-
zony pro děti, kterou SVČ organizuje
společně s divadelní společností
Hvizd. I přes nepříznivé počasí přilá-
kalo první divadelní představení
„Chaloupko, chaloupko, boudo,
budko“ spoustu dětí i dospělých.
V rámci představení se děti dozvěděly
také o státním svátku naší republiky
a naučily se několik slovenských vý-
razů. Jirka Kuhl připravil opět pro
malé i velké diváky příjemné, ús-
měvné odpoledne. Další divadelní se-
tkání se bude konat 25. listopadu od
15 hodin. Jarmila Vaclachová

TYMY a divadelní sezona Filmový festival
zimních sportů

i v Hulíně
Extrémní lyžování, zimní lezení,

skialpinismus a další extrémní zá-
žitky a sporty. To nabídne Filmový
festival zimní sportů s celovečerním
promítáním unikátních snímků.
Festival navštíví sto patnáct měst.
Jedním z nich bude i Hulín s promí-
táním v sobotu 24. listopadu od 19
do 24 hodin v Kulturním klubu.

Hlavní program je sestaven
z osmi filmů, oceněných na zahra-
ničních festivalech. Lidé uvidí na-
příklad film All.I.Can. Nejlepší
lyžařský film loňska, který se vě-
nuje vášni pro lyžování a objevování
dosud nesjetých míst v horách po
celém světě.

Karel Souček

Kaligrafie je formou umění. V Kroměříži se kaligrafii věnuje Nao Higano

www.bike-centrum.cz
– tipy na vánoční dárky

Okresní organizace KSČM
Kroměříž vyjadřuje poděková-
ní všem občanům, kteří využili
svého práva volit s rozvahou
a zodpovědností, zvláště pak
těm, kteří se rozhodli dát hlas
právě KSČM. Dále vyzýváme
všechny občany, aby upozor -
ňovali zvolené krajské za stu -
 pitele za KSČM na své problé-
my. Jsou tu pro Vás!

http://kromeriz.kscm.cz/

Vedení účetnictví, 
zpracování daňových přiznání, mezd.

ING. MARTA MACHÁČKOVÁ
1. máje 623, Kroměříž

Tel.: 605 407 618
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Zboží z naší nabídky si můžete objednat a podrobnější informace vám podáme na níže uvedeném kontaktu. Zboží zasíláme na dobírku. 
Pohovky a jídelní sety zavážíme vlastní dopravou – při objednání z této nabídky je doprava zdarma. Při dodání  pohovky je třeba výpomoc druhé osoby se složením.

Zboží můžete objednávat na e-mailu:

objednavky.nemcicky@seznam.cz

Zasíláme na dobírku.

Pohovka, jídelní set – doprava zdarma.

Info tel.: 546 420 603

www.nabytek-brno.cz

Rozkládací pohovka DANA s úložným prostorem Cena: 10 420 Kč
Rozměr pohovky: v. 85, š. 223, h. 97 cm, po rozložení plocha: 140x203 cm
Rozkládání s automatem, pružiny bonel
Provedení: 1. černobílá, 2. šedozelená, 3. červenošedá

Rita, dub rustik, vínová, v. 96, š. 56, h. 64 cm
Cena: 3 030 Kč

Jídelní set Brno 2 (stůl Brno, 120x75 cm, 4 ks židlí Brno 2)
Jídelní stůl zdarma při koupi 4 kusů židlí

Židle – Cena: 999 Kč, Stůl – Cena: 1 790 Kč, 
Stůl + 4 ks židlí – Cena: 3 996 Kč

Globus bar, typ 20324 
v. 92, ø 50 cm

Cena: 3 240 Kč

Vytáčecí stolička, buk
typ: NB243P1, v. 51–68, ø 31 cm
přírodní provedení:
Cena: 1 130 Kč
moření olše:
Cena: 1 243 Kč

Dětská kuchyňka, borovice
v. 100, š. 67, h. 37 cm 
Cena: 2 000 Kč

Věšák, typ CH606-K, v. 182, š. 55, h. 55 cm
barva: přírodní, dub rustik, hnědý, mahagon

Cena: 690 Kč

Klekosed, v. 51–61, š. 44, h. 63–66 cm
Dřevo – barva: přírodní nebo třešeň
Látka: černá, béžová, šedá,
modrá, vínová, zelená
Cena: 1 450 Kč

Rostoucí židlička, 
borovice, moření olše
v. 92, š. 45, h. 61, 
výška sedáku 45–57 cm
Cena: 1 990 Kč

Němý sluha, 
buk, barvy – přírodní, olše, ořech 

Jakub – P, 116, š. 53, h. 25 cm
Cena: 1 100 Kč

Libor Zapletal: Vedou vinylové podlahy

Tip na skvělý dárek: notebook

Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych vám
poděkoval jednak jménem
svým a jednak jménem
všech kandidátů našeho
politického hnutí ZVUK2012 za vaši přízeň v minulých krajských volbách.
Zároveň vám přejeme hodně zdaru a hodně štěstí v dalším životě.

Jiří Kašík – předseda, představenstva ZVUK2012.
www.zvuk2012.cz
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Firma Podlahy Zapletal funguje již osm let, v Kroměříži otevřela

novou prodejnu před dvěma lety – naproti vrátnice Palu. Majitelem je
pan Libor Zapletal, který nám představí nejen novinky v prodejně.

Co vše prodáváte?
Firma se zabývá prodejem a mon-

táží všech typů podlahových krytin.
Nabízíme vinylové aplovoucí podlahy,
PVC, koberce i dřevěné podlahy.

O jaké typy podlahových krytin je
nyní největší zájem?

Vedou vinylové podlahy, které se
dají buď celoplošně nalepit nebo po-
kládat plovoucím způsobem.

Jaké jsou jejich přednosti?
Vysoká odolnost proti opotřebení

a vodě. Jsou vhodné i do prostředí se
zvýšenou vlhkostí. Také se velmi
snadno udržují, tlumí zvuk, jsou an-
tialergické a naprosto ideální i pro
podlahové topení.

Jaké novinky zákazníkům nabí-
zíte?

Novinkou a zároveň skvělým tipem
na pořízení do všech domácností
nebo firem jsou celovinylové plo-
voucí podlahy. Jejich předností je, že
se mohou pokládat na stávající
dlažbu nebo parkety.

To určitě ocení všichni, kteří chtějí
rychle rekonstruovat podlahy v bytě.

Ano, práce jsou rychlé a zároveň
zákazník mnohdy výrazně ušetří za
jinak nákladnou úpravu podkladů.

Jaká je jejich barevná škála?
Vinylové podlahy nabízíme od pěti

výrobců a design povrchu si jistě z bo-
haté nabídky vybere každý. V sou-
časné době máme navíc na některé
z nich akční cenu. A u jednoho typu
dokonce nabízíme montáž zdarma.

To je jistě dobrá zpráva pro ty,
kteří uvažují o nové podlaze. -i-

Libor Zapletal

I letos se předpokládá, že jedním
z největších taháků na vánoční dárek
bude notebook. Jeho životnost bývá
výrobci uváděna na 3–4 roky. V pří-
padě vybavení notebooku některými
programy se musí brát v úvahu i jeho
tzv. morální zastarání. 

Notebook tedy není věc, kterou si
člověk pořizuje na celý život. Přesto
je třeba jeho výběru věnovat náleži-
tou pozornost. „Notebook musíme
vybírat podle způsobu jeho užívání.
Jiné požadavky bude mít student, do-
jíždějící s ním do školy a používající
složitější grafické programy a zcela
jiné požadavky má například pen-
zista, který notebook nikam nepře-
náší a prostřednictvím internetu
hlavně komunikuje s dětmi nebo přá-
teli. Těm bych spíš doporučil stolní

počítač nebo AIO – vše v jednom,
kvůli přednosti velkých monitorů,“
radí jednatel firmy JTVcz Martin
Suchý.

Dalším hlediskem výběru je i po-
žadavek na délku výdrže baterie. Ta
může být i 11 hodin, u modulárních
typů lze vložit druhou přídavnou ba-
terii.

Co se týká výkonu, musí být po-
chopitelně nejvyšší například pro
člověka, který bude chtít v notebooku
stříhat video ve fullHD.

Vybereme-li si nákup notebooku
přes internet, musíme počítat se ztí-
ženou cestou případného řešení
opravy v záruce. To je většinou mno-
hem jednodušší a rychlejší přes ka-
menný obchod, kde byl notebook
zakoupen.

„V naší prodejně Premio se pocho-
pitelně záruky řeší u nás, nabízíme
i možnost zálohování dat, aby o ně
zákazník nepřišel. Výhodou nákupu
u nás jsou pak i zvýhodněné ceny pří-
slušenství. Brašny, antivirové pro-
gramy, mobilní internet, flash disky,
to vše u nás nakoupíte s velmi výraz-
nými slevami,“ uvádí Martin Suchý.

Ceny notebooků se pohybují
zhruba od 9 500 Kč. Ultrabooky jsou
výrazně dražší, proto je o ně menší
zájem, i když při přenášení mají ob-
rovské výhody – jsou lehké a odolné.

Každý uživatel je jiný. Proto je lépe
před nákupem notebooku se poradit
s odborníkem. V prodejně Premio na
Komenského náměstí v Kroměříži
vám jistě dobře poradí s výběrem.

-i-

ZAHÁJEN LOV PSTRUHŮ 
NA RYBNÍKU ZÁMEČEK

KROMĚŘÍŽ
www.jakoz.estranky.cz

Tel.: 602 738 633

V Kroměříži radnice
volí ekologičtější posyp

Pro nadcházející zimní sezonu zvo-
lila kroměřížská radnice ekologičtější
variantu posypu chodníků. Na ty se již
nebude jako v předchozích letech po -
užívat sůl, ale inertní posyp, tedy štěrk.
Je totiž ekologický a šetrnější ke zvířa-
tům a rostlinám. Tento způsob ošetření
schůdnosti chodníků je však více zá-
vislý na průběhu počasí, než v případě
posypu solí. Pro příští rok se předběžně
počítá s částkou  6,1 mil. Kč. Záleží však
na počasí. Letošní zimní údržba díky
mírné zimě stála kroměřížskou radnici
jen 3,9 mil. Kč, ale v minulosti náklady
dosáhly při nepříznivých podmínkách
i 8 mil. Kč. -ja-
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www.nemovitostservis.cz

Příběh, který začal ve snu
Následující příběh, který zcela

změnil život Jarky, začal naprosto
neuvěřitelně v roce 2008.Ve snu.
Paní Tamaru z Kroměříže navštívil
ve snu její bratranec, který před lety
zemřel. Oznámil jí, že má dítě
a chtěl, aby mu slíbila, že se o dítě
postará. O podivném snu sice řekla
ráno dětem, ale nepřikládala tomu
nějaký význam. Byl to přece jen sen. 

„Na příští návštěvě u strýce jsem
si ale na sen vzpomněla. Strýc pak

vytáhl z šuplíku fotku malé holčičky
se slovy – To je Jarka. Narodila se
v Kambodži vietnamské mamince,
otcem byl můj bratranec. Po tragické
autonehodě v roce 2000, při které
otec Jarky zemřel a její maminka
byla těžce zraněna, se Jardova sestra
pokoušela holčičku dostat do Česka.
Příbuzní z Kambodži za ni požado-
vali vysokou částku,“ vzpomíná
PhDr. Tamara Hadrabová na chvíli,
kdy se dověděla o existenci Jarky.

Slib je slib, byť učiněný ve snu.
Paní Tamara začala pátrat. Zjistila,
že po autonehodě se o Jarku starala
její babička, ale ta před časem zem-
řela. Jarka žila u příbuzných, její
matka nebyla nikde přihlášená
k trvalému pobytu a byla negra-
motná. To ztěžovalo hledání, při
kterém se T. Hadrabová obrátila
o pomoc na řadu lidí. Od Minister-
stva zahraničních věcí ČR, přes čes-
kého konzula ve Vietnamu až po

Mgr. Martina Vykydalová s dětmi ze sirotčince v Phnom Penhu

Pomáhají živořícím sirotkům
Genocidu Pol Potova režimu avládu

Rudých Khmerů nepřežila pětina náro-
da, je zde mnoho sirotků, živořících
v nuzných podmínkách. Na základě
vyprávění Jarky se PhDr. Tamara
Hadrabová z Kroměříže a Mgr. Mi -
chaela Ježková z Náchoda rozhodly
založit občanské sdružení s cílem
pomoci dětem v Kambodži. Toto
občanské sdružení se jmenuje S.O.S
Děti Kambodži abezplatně pro něj pra-
cují ve svém volném čase čtyři kole-
gyně. „Každá děláme něco jiného. Já
například vyřizuji adopce. Už máme
šest adoptovaných dětí ze sirotčince
v Phnom Penhu. Na našich stránkách
www.sosdetikambodzi.czmáme i foto-
galerii, kde si každý může vybrat dítě,
které bude podporovat. Finanční
pomoc je šest tisíc korun na rok. To
dítěti zajistí pravidelně se najíst achodit
do školy.To mu může změnit život

i v budoucnu, protože mnohé děti
v sirotčinci jsou velmi nadané,“ říká
Anna Judasová z Pačlavic. Sama je
adoptivní maminkou pětiletého chlap-
ce, okterém ví, že ho po narození chtěl
jeho otec spálit. Byli chudí, neuživili
by další dítě. 

Mgr. Michaela Ježková z Náchoda
má na starosti hlavně administrativu.
„Mám zkušenosti zneziskového sektoru,
takže smlouvy mi jdou dobře. Naštěstí
námi podporovaný sirotčinec založil Ir,
takže je zajištěno lepší fungování
a s místními můžeme spolupracovat se
zpětnou vazbou,“ vysvětlujeM. Ježko-
vá, která společně s paní Tamarou adop-
tovala holčičku Lorn Rathanak.

Sdružení má tři projekty: adopce na
dálku, finanční podpora sirotčince
a návštěva sirotčince spojená s cestou
po Kambodži.

Adopce na dálku se uzavírá smlou-

vou na rok. Důležitá je korespondence
s dítětem. Ne přes internet, ale klasické
dopisy. Pro sirotka je moc důležité dostat
dopis od adoptivního rodiče a jeho fot-
ku, kterou si pak třeba dá pod rohož, na
které spí. Je to pro něj hmatatelný důkaz,
že je někdo, kdo ho má rád…

Cesty pro případné zájemce nebo
pro adoptivní rodiče, kteří chtějí navští-
vit sirotčinec, jsou doménou Mgr.Mar-
tiny Vykydalové zKroměříže. V Kam-
bodži už byla pětkrát a právě ona vyti-
povala vhodný sirotčinec a zajistila
kontakty. Tvrdí, že při svých cestách
po světě se vždy držela zásady nevracet
se na stejné místo. Jen v případě Kam-
bodži udělala výjimku. Země ji napros-
to okouzlila. Když tam jede, veze vždy
dopisy a dárky dětem nejen od jejich
adoptivních rodičů. Příští měsíc tam
jede pro masérku do svého sportovního
centra. Speciální masáže je totiž další
věcí, která ji v Kambodži nadchla
a budoucí pracovnici centra SportKM
jako skvělou masérku navíc doporučil
ředitel sirotčince. Vyprávění Martiny
Vykydalové o Kambodži je úžasně
zajímavé. Je vidět, že zemi zná velmi
dobře. I přes neskutečnou chudobu se
tam lidé usmívají. Jsou šťastní, že pře-
žili genocidu.

Pokud se rozhodnete také podpořit
lepší život dětí vsirotčinci, je vítán jaký-
koliv finanční dar na účet sdružení:
2400265007/2010. -ja-

vietnamskou rodinu Tranových, ži-
jících přes 20 let v Kroměříži.

Až se v roce 2010 zjistilo, kde se
dívka nachází, vyjednávání se ujala
Jarčina teta hovořící pouze vietnam-
sky. Rodina souhlasila s Jarčiným
odjezdem do ČR, ale pak příbuzní
chtěli za Jarku 7 000 dolarů a částku
dál zvyšovali. Na konci roku 2010
najednou přestali komunikovat.

Příbuzný slečny Tran, který žije
v Ho Chi Minhově Městě, se šel po-
dívat na uvedenou adresu. Zjistil, že
je dům prázdný, podle sousedů ro-
dina zmizela ze dne na den. Prý byli
zadluženi a utíkají před věřiteli.

Další čtyři měsíce posílala paní
Tamara e-maily, dopisy, telefono-
vala… Nikdo neodpovídal. V dubnu
2011 najednou přišel krátký e-mail,
že Jarka je v nemocnici a rodina se
o ni nemůže starat. A že chtějí, aby
odjela do ČR.

Tříleté pátrání, jednání s rodinou
a úřady se konečně završilo. „23.
června 2011 na ruzyňském letišti
vystoupila z letadla hubená hol-
čička. V ruce držela malý kufřík, ne-
uměla česky a ještě netušila, jak
moc se jí změní život. Tato holčička
se o den dříve vydala z úplně odliš-
ného světa do země svého tatínka.
Do země za příbuznými svého
mrtvého otce, do země, kde se mění
roční období, do země jiných zvyků
a tradic.

Začátky nebyly lehké. Museli
jsme absolvovat všechna lékařská
vyšetření, doplnit očkování, zajistit
odpovídající způsob vzdělávání.
Nutno podotknout, že Jarka mluvila
plynně khmersky, vietnamsky, lá-
maně anglicky. Takže se musela učit
jazyk, seznámit se spoustou nových
věcí, například pračka byl pro ni ge-
niální vynález, zvykat si na jinou ku-
chyni – včetně toho, že některá jídla
běžná v Kambodži tady nesežene.
A takových pro nás běžných malič-
kostí bychom našli spoustu,“ píše T.
Hadrabová na webu sosdetikam-
bodzi.cz. Soud pak Jarku svěřil do
její péče. 

Jarka má nyní 13 let. V Česku žije
ani ne rok a půl. Na to, že předtím
česky neuměla vůbec, má skvělé
výsledky ve škole. Do 4. B nastou-
pila až v únoru, předtím měla do-
mácí vzdělávání – učila se česky
a doháněla učení. V Kambodži a Vi-
etnamu mohla chodit do školy mi-
nimálně. Od raného dětství musela
pracovat. Ale česká maminka se jí
velice věnuje. Za několik měsíců ji

Jarka Obsadná, nyní z Kroměříže

naučila česky plus učivo za tři a půl
roku. Na svém prvním vysvědčení
pak Jarka měla jen jednu dvojku
a jinak samé jedničky.

Jarka je dnes už šťastná a usmě-

vavá dívka. Má milující rodinu,
místo do práce může chodit do
školy. V Česku pro ni konečně za-
čalo šťastné dětství.

-ja-

Chcete studovat a pracovat v Austrálii?
Je vaším snem podívat se do Au-

strálie a zároveň tam studovat?
Teď jsou k tomu nejlepší možnosti
za nejnižší ceny. A navíc na sluneč-
ném Gold Coast, kde je léto po celý
rok, úžasné pláže a ty nejlepší sur-
fařské podmínky. Envirotech Insti-
tute of Education nabízí širokou
nabídku velmi kvalitních kurzů,
nejlepší polohu na Zlatém pobřeží,
skvělé vyučující a nejlepší servis
studentům jakéhokoliv věku. Navíc
můžete využít konzultace s česky
mluvícím pracovníkem institutu.

Pokud budete chtít, můžete cho-
dit pouze jednou týdně do školy
a zbytek času třeba surfovat nebo
pracovat. Jak známo, získat pra-
covní víza v Austrálii je nesmírně
obtížné. Takže mít studijní víza je
vlastně jedinou možností, jak v Au-
strálii legálně získat práci.

Jeďte studovat do nejkrásnější
části Austrálie sami nebo dejte ta-
kový vánoční dárek svým blíz-
kým. Můžete si vybrat z celé řady
studijních programů různých délek.
Vízovou povinnost za vás zpro-
středkuje škola. Jediné co musíte,
tak se správně rozhodnout. Jeďte si
procvičit angličtinu s rodilými
mluvčími. Nabyté zkušenosti
z cestování jsou k nezaplacení!

Škola nabízí kurzy podle úrovní:
Angličtina (II, III a IV ), Certificate
in Business (I, II, III), Certificate IV
in Small Business, Diploma of Ma-
nagement, Diploma of Project Ma-
nagement. 

Nyní můžete využít akčních vá-
nočních nabídek: např. Certificate
I a II v Business programu za spe-
ciální vánoční cenu $ 2 990 AUD.

ŽELEZÁŘSTVÍ ROVEX
vás zve do své prodejny v Kroměříži, Obvodová 3656 (u Kauflandu),

tel.: 573 337 064, mobil: 731 040 010
Po–Pá 7–17.30 h, So 8–12 h

Nabízíme:
• kouřovody ke kamnům, kartáče
• těsnění do dveří, oken
• nářadí Fiskars: listopad 10 % sleva
• garnýže dřevo, kov: do konce roku

10 % sleva

• pomůcky na úklid
• velký výběr poštovních schránek
• kování na dveře, úchytky, věšáky
• pracovní rukavice 
• dřevěné lišty a hranolky
• Rádi vám při výběru zboží poradíme!

U NÁS KOUPÍTE DÁRKY PRO KUTILY I ZAHRÁDKÁŘE!

Na slovíčko s Jarkou

Stýská se ti po Kambodži?
Ne. Nechci se tam vrátit. Tady je

to hodně jiné. Lepší. 
Chodila jsi tam do školy?
Někdy. Do sirotčince. Jinak by se

muselo za školu platit. Musela jsem
pracovat. Na poli nebo u lidí. Někdo
dal i dolar za den, když bylo hodně
práce.

Je tam běžné, že děti musejí pra-
covat?

Ano. I dřív než v pěti letech. Dost
dětí tam nemá ruku nebo nohu. Musí
sbírat miny (pozn.: po krutovládě
Rudých Khmerů je Kambodža stále
zemí s největším množstvím nášlap-
ných min).

Co ses tam ve škole naučila?
Trochu počítat a psát khmersky.

A taky něco anglicky.
Líbí se ti v české škole?
Líbí moc. Každý den se učím.

I o prázdninách.
Do které třídy ZŠ Zámoraví

v Kroměříži tě vzali?
Do čtvrté.

Co jsi měla na vysvědčení?
Jedničky a z matematiky dvojku.

To ty slovní úlohy z matematiky.
Někdy jsem nerozuměla. A z češtiny
jsem známku neměla.

Co ti tady nejvíc chutná?
Všechno, co maminka uvaří.

Chutná moc. Nemám ráda rýži. Rýži
maminka nevaří.

Rýže je obvyklým jídlem v Kam-
bodži. Jak často se tam jí?

Rýže ráno, v poledne i večer.
Suchá rýže. Jí se tam také zelenina.
Maso málo.

V Kambodži je většinu roku
horko. Co říkáš na naši zimu?

Moc líbí. Ráda lyžuju.
Kolik máš sourozenců?
V Kambodži je sestra, 18 roků.

A dva malí bratři. Jsou v sirotčinci.
V Kroměříži mám sestry Gábu
a Markétu, bratry Boba a Mariana,
já jsem doma nejmladší.

Za rozhovor poděkovala
Jana Janoušková

Jarka Obsadná se narodila před 13 lety v Kambodži vietnamské ma-
mince. Ještě jí nebyl ani rok, když její český otec tragicky zahynul.
České občanství dívce usnadnilo přestěhování k české rodině.

(26 týdnů studia a až 3 měsíce
prázdnin). Vánoční nabídky jsou
platné pouze do konce roku 2012,
neváhejte!

Envirotech se nachází přímo
u pláže v Burleigh Heads. Škola na-
bízí také splátkový kalendář. Nevá-
hejte a přijeďte se vzdělávat a užít
si života přímo na pobřeží oceánu.

Délka studia a tím i cena se liší
podle zvoleného typu certifikátu
(3–7 měsíců) nebo diplomu (6–8
měsíců). Každé tři měsíce jsou prů-
měrně dva týdny prázdnin, kdy
v případě zájmu mohou studenti
pracovat i na plný úvazek – stejně

jako v tzv. měsíci extra, který stu-
dent obdrží po každém kurzu.

Co zdarma nabízíme: pomůžeme
vyřídit víza, sehnat ubytování v ro-
dinách, pomůžeme napsat životopis
v angličtině. Se studijními vízy zís-
káte možnost práce 20 hodin týdně.
Práci není složité sehnat v restaura-
cích, hotelech atd., hlavně v rušné
letní sezoně, která na pobřeží po-
malu začíná.

See you soon!
Vážnější zájemci zasílejte dotazy

(i česky) na: goldcoast.educa-
tion@gmail.com.

-i-
• Chtěli byste mít správu svého domu nastavenou podle vašich představ?
• Chtěli byste mít přehled o všech legislativních změnách v oblasti správy

nemovitostí?
• Chtěli byste mít kdykoliv přístup k informacím o svém bytě a celém domě?
• Chtěli byste mít hospodaření svého domu pod kontrolou? 

• Rádi byste využívali služby za výhodnějších podmínek?  

• Nechte si předložit naši nezávislou nabídku, kterou přizpůsobíme
vašim představám a požadavkům!!!

VÁŠ SPRÁVCE • VAŠE BUDOUCNOST
mobil: 734 448 868, e-mail: info@nemovitostservis.cz

servis • opravy • úklid
regionální kanceláře:  Kroměříž, 1. Máje 574 • Holešov, Palackého 1400 

VYUŽIJTE NAŠÍ NABÍDKY 6 MĚSÍCŮ
SPRÁVY ZDARMA

VYKUPUJEME 
NEMOVITOSTI 

(i s hypotékou 
nebo jiným dluhem).

Řešíme exekuce 
a dluhy.

602 192 583
573 333 863
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Prodej 
cukrářských potřeb

Vodní 81 (pasáž Král), Kroměříž
Tel.: 734 386 454
www.dekordort.cz

TIP
NA DÁREK:

dárkové poukazy.

Připravené buflery

Špičky naplněné

Špičky uzavřené

!!! nově otevřeno !!!

s e c o n d  h a n d

pro děti i maminky

u Veselé
mašinky

dětské a kojenecké 

ODĚVY

Tylova 239/13 Kroměříž
otevírací doba

Po–Pá 9–12, 13–17 • So 830–11

Najdete nás i na www.facebook.com
p o d  n á z v e m  U  v e s e l é  m a š i n k y

PEDIKÚRA JANA
– přístrojové ošetření nohou

Rozsáhlé pedikérské
služby podologickým 

přístrojem, skvělé výsledky 
bez rizika poranění 

skalpelem
MANIKÚRA 

MODELÁŽ NEHTŮ

Vrchlického 3282/3, 
Kroměříž (budova Telecom, přízemí).

Tel.: 775 440 655

Poslední možnost letos koupit a zasadit
ovocné stromky!

Ing. Aleš Dubovský, SALIX zahradní centrum
Milíčovo nám. Kroměříž (vedle kina Nadsklepí), T. 721 783 006

Extra voňavý jablečný koláč. Když plátky
jablek před pečením naložíte na půl hodiny do
bílého vína nebo do jablečné šťávy, koláč bude
ještě voňavější. 

Voňavější alternativa aromatického
rumu. Nemáte rádi v moučníku pronikavou
vůni rozinek namočených v rumu? Tak zkuste
rozinky naložit do Amaretta nebo třešňového
likéru.

Do Dekordortu nejen pro královskou glazuru
dejny Dekordort. Mají tam spoustu
skvělých vychytávek, které jinde
nekoupíte. Od modelovacích čokolád
a zašlehávacích past na ochucení kré-
mů přes patchwork vytlačovače, až
třeba po karamelovou rýži, do které
můžete obalovat různé kousky cukro-
ví, například kuličky.

V nabídce prodejny pochopitelně
nechybí klasika: dortové formy, for-
mičky na cukroví, vykrajovače, směsi
na potahování a modelování, marci-
pán… Letošním šlágrem jsou asyme-
trická srdíčka – i tyto tvary zde nakou-
píte.

„Naprostou bombou je královská
glazura. Nahrazuje bílkovou polevu,
ale nepraská a je s ní mnohem snad-
nější práce. Skvělá je na zdobení per-
níčků, ušetří nám hodně práce. Její

využití je však mnohem širší,“ vysvět-
luje majitelka prodejny Libuše Jurá-
ková a ukazuje obrázky dortů, zdo-
bené nadýchaným krajkovím. Nád-
herné. Tyto složité ozdoby prý jde
vyrobit rychle a jednoduše právě
z královské glazury s pomůckami,
které zde rovněž můžete zakoupit.

A ještě k těm perníčkům. Míváte-
-li také problémy se zdobícími sáčky
(obyčejné praskají a látkové plesniví),
kupte si v Dekordortu protiskluzové
jednorázové zdobicí sáčky za pětiko-
runu. Vydrží však víc použití a lze je
mýt i v myčce.

Mít profesionální výsledky domá-
cího pečení vlastně není žádný prob-
lém. Ale musíte vědět, kam jít nakou-
pit.

-i-

Blíží se Vánoce a tedy i doba čas-
tějšího pečení cukroví. Kdo si chce
pečení ulehčit a vylepšit výsledky,
měl by zamířit do kroměřížské pro-

Na neplatiče alimentů
Již za několik týdnů vstoupí v plat-

nost nová páka na placení výživného.
Zabavování řidičských průkazů těm,
kteří neplatí alimenty. Někteří jejich
dlužníci však před exekucí svého řidi-
čáku uniknou. A to ti, kteří mají řízení
vozidla jako svůj hlavní zdroj příjmů,
protože podle zákona nelze věc, kte-
rou dlužník nutně potřebuje pro uspo-
kojování základních potřeb zabavit.
Týká se to však profesí, které nijak
nelze vykonávat bez řidičského prů-

kazu. To, že dlužník například dojíždí
do práce autem, není důvod, aby mu
byl ŘP ponechán.

V České republice rodiče neplatí
asi na 160 tisíc dětí. Předpokládá se,
že po zavedení uvedeného opatření
od 1. ledna 2013, se tento počet výraz -
něji sníží. 

Řidičský průkaz bude navrácen až
poté, co dlužník vyrovná své dluhy
na placení výživného a zanikne účinek
exekučního příkazu. -ja-

Vánoce u diabetiků
Centrum pro seniory Zachar ve spo-

lupráci s Centrem zdraví při SZŠ Kro-
měříž připravilo pro seniory besedu
s názvem Vánoce u diabetiků. Potřeb-
né rady se zde dozvíte od internistky
a diabetoložky MUDr. Dity Pospíši-
lové a nutriční terapeutky Dagmar
Černé. 

Kromě přednášky odborníků

a besedy nebudou chybět ochutnávky
výrobků, vhodných pro diabetiky
a měření ukazatelů zdraví.

Akce se koná v prostorách Centra
pro seniory, místnost č. 9. na Hanác-
kém náměstí ve středu 28. listopadu
od 14.30 hodin. 

Zveme zájemce o toto nyní brzy
aktuální téma. Marie Foltýnová

Přijďte si zacvičit na Power Plate
V moderním Power Plate studiu

v kroměřížské Ztracené ulici 17,
pouze pár kroků od Velkého náměstí
vám nabízíme maximální servis
v podobě stálé asistence profesionál-
ního trenéra. Power Plate je daleko
efektivnější než jiné tréninkové tech-
niky a pomůže vám vytvarovat pos-
tavu, zvýšit svalovou hmotu a přede-
vším zlepší vaši celkovou kondici.

Nevíte si rady s dárky pro své
blízké? Pomůžeme vám: připravili

jsme pro vás Dárkový poukaz na per-
manentku na 5, 10 nebo 20 lekcí na
Power Plate. Darujte pohyb, zdraví
a dobrou náladu -i-

Pozvánka 
na Den otevřených dveří

Ve čtvrtek 22. listopadu se koná
Den otevřených dveří od 9.30 do
18.30 hodin v kroměřížském praco-
višti Ambulance estetické medicíny
AMEM na Štursově ulici. Čekají vás
ukázky ošetření, nových možností
a technologií, konzultace a poraden-
ství. Navíc si můžete vyzkoušet oše-
tření za symbolické ceny. -i-

Recepty od Libuše Jurákové

PAŘÍŽSKÁ ŠLEHAČKA
Recept na rychlou a jednoduchou

přípravu pařížské šlehačky, vždy se
podaří skvěle.

Suroviny: 790 g živočišné šlehačky
a 210 g směsi Bolero Instant.

Postup: Do kotlíku dáme šlehat
šlehačku a vyšleháme v hustou hmo-
tu. Po vyšlehání přepneme na nejnižší
rychlostní stupeň pomalu přisypává-
me dávku Bolera Instant. Necháme
15 minut odstát a máme hotovo. Cuk-
rářským sáčkem se zdobicí špičkou
zdobíme dort, řezy, nebo minidezerty. 

LIKÉROVÉ ŠPIČKY SNADNĚ
A RYCHLE

Likérové špičky se skládají ze tří
částí: 1. Buflery = piškot ve spodní
části. 2. Kakaová hmota (směs Bole-
ro). 3. Likérová náplň (směs Topmix).

BUFLERY
Suroviny: 4 vejce, 100 g cukr kru-

pice, 130 g hladké mouky, 20 g škro-
bu.

Postup: Ušleháme 4 bílky dotuha
a pak vešleháme postupně 60 g mle-
tého cukru. Žloutky + 40 g cukru
vyšlehat v jiné nádobě a opatrně
postupně přidávat po troškách sníh
a mouku se škrobem. Střídavě. Nemí-
chat, jen jakoby převalovat. Ručně,
ne ve šlehači! Hmotu naplnit do sáčku
a na plech vyložený pečicím papírem
nastříkat kopečky a hned péct ve

vyhřáté troubě do růžova. Po vychlad-
nutí buflery lehce potřít čokoládou
a pak na to můžeme stříkat špičky.

BOLERO (hnědá hmota na likéro-
vé špičky.)

Suroviny a postup: 500 g směsi
Bolero smícháme s 250 g  převařenou
50°C teplou vodou, krátce vyšleháme
a necháme 5 minut odstát. Do hmoty
pak přišleháváme 600 g ztuženého tuku
o teplotě 20°C  a vyšleháme do hladké

konzistence. Krémem naplníme cuk-
rářský sáček se speciální dvouplášťovou
špičkou a na buflery nastříkáme „komín-
ky“. Dáme ztuhnout do ledničky.

TOPMIX (žlutý likérový krém do
špiček)

Suroviny a postup: 800 g směsi
Topmix, 400 g cukr moučka, 660 g
vychladlé převařené vody, 100g rumu –
vše lehce zamícháme metličkou. Nešle-
háme! Tuto náplň nalijeme do ztuhlých
„komínků“ a opět dáme vychladit do
ledničky (náplň zhoustne).

Dokončení likérových špiček:
Zbytek krému Bolero dáme do pyt-

líku s obyčejnou řezanou špičkou
a „komínky“ uzavřeme malou kré-
movou špičkou. Znovu dáme ztuh-
nout do chladu. Nakonec vychlazené
špičky jednu po druhé uchopíme za
bufler a namočíme do rozehřáté čoko-
ládové polevy.

PERNÍČKY, KTERÉ JSOU
HNED MĚKKÉ

Suroviny: 400 g hladké mouky,
140 g cukru moučka, 50 g másla,
2 vejce, 2 lžíce dobrého tekutého
medu, 1 lžička jedlé sody, 1 lžička per-
níkového koření, 1 žloutek na potření
po upečení.

Postup: Suroviny smícháme,
vypracujeme těsto a necháme uležet
v chladnu asi 1 hodinu. Pak rozválíme
a vykrajujeme různé tvary. Pečeme
buď na papíře nebo na vymazaném
a vysypaném plechu na 180–200 °C
do růžova. Upečené lze nazdobit nej-
rychleji s pomocí královské glazury.

KOKOSOVÉ KVĚTINKY

Suroviny: 140 g kokosu, 170 g mle-
tého cukru, 120 g másla, 120 g suše-
ného mléka, 1 bílek, trocha rumu. 

Postup: Vypracujeme hmotu, vtla-
čujeme do formiček vysypaných
cukrem, vyklepneme a necháme
zaschnout. Jako spodní díly upečeme
asi 50 kousků kakaových lineckých
koleček  o velikosti kytiček. Slepuje-
me vždy kolečko s květinkou marme-
ládou nebo máslovým krémem,
doprostřed květinky uděláme čoko-
ládovou tečku.

Následující recepty jsou vyzkoušené a zjednodušené použitím pří-
pravků, které lze zakoupit ve speciálních prodejnách cukrářských potřeb. 

netušené možnosti,
zdravotnické přístroje  

Radostné a spokojené Vánoce

Krásný dárek – to nejlepší
v péči o vás nebo
vaše nejdražší 

• číslo jedna v péči o pleť i tělo 
• tisíce spokojených klientů a ošetření

Přijďte si pro
Vánoční dárek ZDARMA

Vánoční balíčky
to nejoblíbenější za nejlepší
ceny        

Dárkové certifikáty
na vše za vánoční ceny

www.amem.cz • telefon 733 237 777
Štursova 2858, Kroměříž, 200 m od Kauflandu budova Fyziosportu

Rady a triky do kuchyně:
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OKRESU KROMĚŘÍŽ

ZIMNÍ REVOLUCE

LYŽAŘSKÝ SET

BT BIKE – SKI SPORT, Křižná 177, Kroměříž

Mobil: 604 983 228, 608 728 867
www.btbikesport.cz

SNOWBOARDOVÝ SET
nebo

vám půjčíme

na CELOU ZIMU 
za pouhých

1500,-
+ 1000 Kč

vratná záloha

Husovo nám. 313
(vchod z Tovačovského ul.),
Kroměříž, tel.: 777 559 035

• vína sudová a lahvová
• posezení u vína, které

chutná
• dárková balení vína,

vhodná i jako vánoční
dárky

• vinný catering
• pískování skla
• řízená degustace 23. 11.

Otevřeno:
Po–Čt 10–20 • Pá–So 10–22

V Kroměříži byla otevřena nová vi-
notéka Víno Hruška. Slogan, který tuto
značku charakterizuje, je „víno, které
chutná“. A nemýlí se. S rychle rostou-
cím počtem příznivců Vína Hruška
roste i počet těchto franchízových vi-
noték, tato je už 16. v ČR.

Jejím majitelem je Lubomír Fabig,
který je vinařem již 25 let. Proč si vy-
bral spolupráci s Vínem Hruška?
„Znám je a vím, že jejich vína jsou

velmi kvalitní, lidem chutnají
a všechna. Ne pouze některá jako u ji-
ných vinařů,“ vysvětluje L. Fabig.

V nové vinotéce najdete kvalitní su-
dová a lahvová vína, moravská, ale
i z Francie a Chile, pečlivě vybírané
přímo od vinařů. Mají i vína v dárko-
vých baleních, doplňky k vínu, zajiš-
ťují pískování skla… 

Ve vinném sklípku vinotéky je pří-
jemné posezení se sklenkou dobrého

vína a případní řidiči jistě ocení třeba
skvělou hroznovou šťávu z odrůdy Do-
rnfelder, italské tyčinky nebo holand-
ské sýry lze zakoupit i domů.

Vinotéka zajišťuje i vinný catering,
což je jistě dobrou zprávou pro všechny
pořadatele větších akcí, například plesů
a oslav. Na catering pan Fabig zajistí
vše. Od vína až po barové stoly.

Přijďte i vy do nové vinotéky za
vínem, které chutná! -i-

Skvělé víno, ale i vinný catering

Obyvatelé kroměřížské části Dolní
Zahrady si už zvykli, že se okolo za-
hrádkářské kolonie občas potuluje
kůň. Utíká ze zahrady, kde je ustájený,
protože má hlad. Sousedům i letos se-
žral úrodu včetně rajčat, nepohrdl ani
pivoňkami. Poničené ploty okolních
zahrad dokazují, že kůň – přesněji ko-
byla – se snaží dostat ke žrádlu i nási-
lím. Rajské období, kdy utíkala do

blízkého pole s ovsem, je pryč a přes
zimu se z ní asi opět stane vyhublá
troska. 

Kobyla-útěkářka má majitelku,
která místo toho, aby koně prodala,
když nemá peníze na seno a oves, tak
ho týrá hladem. Jezdit na koni stejně
nemůže, před časem propila sedlo. 

Hladová kobyla se často snaží dostat
do blízkosti koní, které v Dolních Za-

Má hlad a proto utíká

REAIA consulting s.r.o. 
Realitní a znalecká kancelář
Velké náměstí 48, Kroměříž
573 336 936, 603 854 884, 

www.reaia.cz 

PRONÁJMY BYTŮ (cena/měsíc)
� 3+1 Chropyně, 8 200 vč. en.
� 3+1 KM Na Kopečku, 5 500 + en.
� 2+1 KM Spáčilova, 2. p. s lodžií,
9 300 vč. en.
� 2+kk KM Stoličkova, 8 500 vč. en.
� 3+1 KM Prusinovského, 64 m2,
opravený, 6 000 + en.

PRODEJ
� BOV 3+1 Chropyně, 2. p. 720 000.
� DB 2+1 Morkovice, 1. p. 670 000.
� BOV 3+1 Zdounky, 1. p. 103 m2,
cihlový, INFO v RK.
� BOV 2+1 Zdounky, 2. p. 104 m2,
cihlový, INFO v RK.
� DB 3+1 KM Spáčilova, 4. p., bal-
kon, plast. okna, 1 050 000.
� BOV 3+kk KM Skopalíkova,
72 m2, novostavba, 2 terasy, 2 WC,
sklep, plastová okna. Nízké náklady,
INFO v RK.
� RD Morkovice, 3+1 (132 m2)
a 1+1 (42 m2) s průjezdem a poz.
372 m2, 800 000 Kč SLEVA
� RD 3+1 Újezdsko, část. opravený
s garáží, 490 000

� RD 4+1 Hulín Zahradní v rekon-
strukci, s poz. 1000 m2, 1 450 000
Kč SLEVA!
� RD 2+1 Prusinovice, 310 000.
� Jarohněvice, menší výrobní areál.
Vjezd, manip. plocha, výr. hala 190m2,
další prostory 231 m2. Pz. 2 564 m2.
� Garáž KM Zachar, 210 000.
� Garáž Morkovice, 80 000.

PRONÁJMY nebytové
� KM Soudní, kancel. 34 m2, přízemí.
3 500/měs. + en.
� KM V. nám., kancel. 46 m2,
6 600/měs. + en.
� KM Erb. nábř., garáž, 600/měs.

ZAHRADY
� Kost. u Hol. 547 m2 se zahr. chat-
kou s napojením na el.
� Hradisko, 15 000 m2, 100 Kč/m2.
� Horní Zahrady, 12 000 m2,
350 kč/m2.

STAVEBNÍ POZEMKY
� KM Kostnická, stavební proluka
298 m2, 600 000.
� Těšánky, 2 300 m2, IS na hranici,
250 000.

Více najdete 
na www.reaia.cz

• AUTOBATERIE.
Tel. 605 855 010, www.kolatalas.cz

Řádkovou inzerci přijímá Informační kancelář, Velké nám. 50/45 (ve spodní části – podloubí), Kroměříž,
tel.: 573 331 473. Ceník: 1 řádek nekomerční 15 Kč, komerční 25 Kč (+ DPH 20 %). Rámeček: příplatek 
20 %, bílé písmo na černé ploše: příplatek 100 %. Vše plus DPH 20 %.

Řádková inzerce � Řádková inzerce � Řádková inzerce

• Servis jízdních kol se slevou
20 % na práci v Bike centru  Štěr-
bík, nám. Míru 114, Hulín.
www.bike-centrum.cz
• RETROKOLA, ELEKTRO-

KOLA, KOLOBĚŽKY KOSTKA.

Talaš Cyklosport, Tylova 13, KM,

www.kolatalas.cz.

• Prodám tovární svářečku KS 250 +

dlouhý kabel + elektrody, frikční pilu

na kolečkách,ventil na napouštění ba-

lonků.Tel. 602 738 633

• RYBÁŘI I NERYBÁŘI! Lov
pstruhů a ostatních druhů ryb na
rybníku Zámeček Kroměříž. Spor-
tovní rybolov, celoroční lov na pří-
vlač, mušku! Návnady, nástrahy,
nástražní rybičky i na sumce – celo-
roční prodej! Bliž. inf. o lovu na tel.
602 738 633, www.jakoz.estranky.cz.
Vybavení pro lov nakoupíte v nové
rybářské prodejně na sídlišti Slovan
ul. Sokolovská, Kroměříž.

• Řez, kácení stromů. 776 064 684.
• Lyžování ve Francii – Serre Cheva-

lier, 250 km sjezdovek, ubytování

u sjezdovky, termín: 15. - 24. 3. 2013,

dobré lyžařské podmínky po celou

sezonu, cena od 10 890 Kč/os.,

v ceně: ubytování 7 dní, skipas 6 dní,

doprava busem, nástupní místa KM,

Hulín, Holešov, Zlín.
Kontaktní osoba: Irena Seifertová,
tel.: 605 200 085

RŮZNÉ

hradách chová Helena Loučková.
„Hřebci se napadají mezi sebou když
cítí cizí klisnu. Před dvěmi lety se při
tom jeden z hřebců vážně zranil, vyža-
dovalo to reoperaci v Brně. Stálo mě
to 40 tisíc,“ uvádí paní Loučková.

Škody, které kobyla páchá v okolí,
nejsou tedy zanedbatelné. Je smutné,
že její majitelka Kateřina W. kdysi vy-
studovala střední veterinární školu
a měla by tudíž vědět, jak má péče
o koně vypadat… -ja-

Hladová kobylka je nadšená, když přes
plot dostane něco k snědku. Přístup
k plotu je bohužel trochu ztížen.

Foto: J. Janoušková
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